АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____ февраля 2017 года                                                                                      № ___

с. Калга

О создании Комиссии по определению степени утраты
имущества первой необходимости гражданами, на территории муниципального района «Калганский район»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 25 Устава муниципального района «Калганский район», в целях объективной оценки ущерба, полной или частичной утраты имущества первой необходимости гражданами в результате чрезвычайной ситуации, администрация  муниципального района «Калганский район» постановляет:

1. Создать Комиссию по определению степени утраты имущества первой необходимости гражданами, пострадавшими в результате чрезвычайной ситуации на территории муниципального района «Калганский район» в составе:
Егоров С.А. 	- первый заместитель главы администрации муниципального района «Калганский район», председатель Комиссии;
Пахотных А.Е. 	- начальник отдела ГО ЧС и мобилизационной работы администрации муниципального района «Калганский район», секретарь Комиссии;
члены комиссии:
- Герасимов М.И. - начальник ПСЧ-20 с. Калга ФГКУ «1 ОФПС по Забайкальскому краю» (по согласованию);
- Слепков В.А. 	- начальник отдела архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений администрации муниципального района «Калганский район»;
- представитель администрации сельского поселения.
2. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по определению степени утраты имущества первой необходимости гражданами, пострадавшими в результате чрезвычайной ситуации на территории муниципального района «Калганский район».
3. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Калганский район» www.калга.забайкальскийкрай.рф.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
муниципального района
«Калганский район»			                                                        С.А. Егоров

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
муниципального района
«Калганский район»
Забайкальского края
от «__» февраля 2017г. № ____

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по определению степени утраты имущества
первой необходимости гражданами, на территории
[bookmark: bookmark1]муниципального района «Калганский район»

I. Общие положения

1.1. Комиссия по определению степени утраты имущества первой необходимости гражданами, на территории муниципального района «Калганский район» (далее - Комиссия), является рабочим органом при администрации муниципального района «Калганский район».
1.2. В состав Комиссии входят представители администрации муниципального района «Калганский район», а также представители сельских администраций, попавших в зону чрезвычайной ситуации.
1.3. Комиссия в своей работе руководствуется законодательством Российской Федерации, а также настоящим Положением.

[bookmark: bookmark2]II. Основные задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
- установить граждан, пострадавших в чрезвычайной ситуации на территории муниципального района «Калганский район» с указанием места их жительства, рода, занятий и характера ущерба;
- определить факты и оценить размер ущерба причиненного имуществу граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, на территории муниципального района «Калганский район».

[bookmark: bookmark3]III. Функции Комиссии

3.1. Основная функция Комиссии состоит в признании граждан утратившими имущество первой необходимости и определению степени утраты имущества, первой необходимости гражданами, пострадавшими в результате чрезвычайной ситуации, на территории муниципального района «Калганский район».
[bookmark: bookmark4]3.2. В пределах своей компетенции Комиссия имеет право принимать решения, путём подписания актов обследования жилых помещений, признании частичной (полной) утраты имущества первой необходимости.
IV. Организация работы Комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою работу в соответствии с Порядком обследования жилого помещения, включения и согласования с территориальными органами УФМС по Забайкальскому краю и территориальными подразделениями Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю списков граждан Российской Федерации, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации на территории муниципального района «Калганский район», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Калганский район».
4.2. Обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация муниципального района «Калганский район».

________________

Приложение №1
к Положению о Комиссии по определению степени утраты
 имущества первой необходимости гражданами,
на территории муниципального района
«Калганский район», утвержденному постановлением
администрации муниципального района
«Калганский район» от ___ февраля 2017г. № ___
	СОГЛАСОВАНО:
	УТВЕРЖДАЮ:

	Начальник отдела ГОЧС и мобилизационной работы администрации муниципального района «Калганский район»
____________________________________
(подпись, фамилия, имя, отчество)

	Глава администрации
муниципального района
«Калганский район»
________________________________
(подпись, фамилия, имя, отчество)

	“______”__________________20__ г.

	“______”_______________20__ г.

	М.П.
	М.П.

А К Т
обследования утраченного имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации, вызванной последствием ____________________________________________________________________ «___» _______________20___ года на территории муниципального района «Калганский район»

Адрес местожительства _______________________________________________

Ф.И.О. пострадавшего – главы семьи  ____________________________________
Члены семьи пострадавшего (совместно проживающие)

Список утраченного имущества:
	Список имущество первой необходимости
	Утрачено
(ДА или НЕТ)
	Примечание

	Посуда хозяйственная (тарелки, стаканы, чашки, кастрюля, сковорода, чайник)

	Приборы столовые и принадлежности кухонные

	Холодильник

	Телевизор

	Стиральная машина

	Электроутюг

	Настольная лампа

	Настенные часы

	Шкаф для одежды

	Шкаф для посуды

	Зеркало

	Кровать

	Диван

	Стол обеденный

	Стол рабочий

	Стулья

	Газовая плита (электроплита)

	Водонагреватель или котел отопительный (переносная печь)

	Заключение комиссии:

Вписать нужный вариант:(имущество первой необходиммости утрачено частично; имущество первой необходимости утрачено полностью;имущество первой необходимости не утрачено).

Комиссия в составе:
Председатель комиссии:
__________________  __________________  ________________  ____________
(должность)                        (фамилия, имя, отчество)              (подпись)                         (дата)

Члены комиссии:
__________________  __________________  ________________  ____________
(должность)                        (фамилия, имя, отчество)             (подпись)                         (дата)
__________________  __________________  ________________  ____________
(должность)                        (фамилия, имя, отчество)             (подпись)                         (дата)

С заключением комиссии ознакомлен
Пострадавший _________________________  ________________  ____________
                                                   (фамилия, имя, отчество)                       (подпись)                         (дата)